
Äntligen är du gråa november kommen… 
- varför säga den trista om dig… 
…om en så härlig fotomånad…

Nr 9, 2023

Exponera nr 9, 2023 RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi
Novemberkortet är hämtat från pixabay

Trevlig läsning önskar RSF styrelse. 
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

Inledningen vill väcka fotografen i dig och visa på en månad 
med möjligheter. Där ute eller kanske rentav i studion. 

Ett nytt Exponera med flera inbjudningar. Vi har fått ett extra 
novembererbjudande från tidskriften Camera Natura.

Hej igen! 



RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi

I fokus.

Från tidigare Exponera:

Exponera nr 9, 2023

Kommer snart: Arrangera interna klubbtävlingar i medlemssystemet.

Några dagar kvar för årets ansökningar om RSF Projektbidrag. 
Ansökan före 15 november. https://www.svenskfotografi.org/rsf-projektbidrag/

Motioner till årsstämman sänds till förbundsstyrelsen fram till 
den 18 februari 2024. info@svenskfotografi.org

Årsavgiften för 2024. Betalning RSF tillhanda före 30 november. 
Gäller klubbar och direktmedlemmar. Faktura kommer med E-post. 
Nya årsavgiften är 900 kr/år respektive 350 kr/år.

Fotot är hämtat från pixabay

Våra allmänna tävlingsregler är uppdaterade med förtydligande om 
användning av AI, artificiell intelligence.

Resultatet av Nordiskt Fotomästerskap Kollektion 2023 , med 
Nordiska Förbundet i Fotografi som arrangör, är nu klart. 
Katalogen finner du här. 

https://www.svenskfotografi.org/om-rsf/rsfs-allmanna-tavlingsregler/

https://www.svenskfotografi.org/rsf-projektbidrag/
mailto:info@svenskfotografi.org
https://www.nordic.photo/salons/nordic-photography-championship-collection-series/results-from-the-npc-collections-series/
https://www.svenskfotografi.org/om-rsf/rsfs-allmanna-tavlingsregler/
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Efterlysning.

Exponera nr 9, 2023

Har du ett gott ordningssinne, grundläggande IT-kunskaper, är en lagspelare, och 
känner att detta kan vara något för dig, så kontaktar du förbundsordförande 
Nils-Erik Jerlemar nejerlemar@gmail.com eller förbundssekreterare Olle S Lundgren 
olle.s.lundgren@gmail.com.

Vår nuvarande förbundssekreterare Olle S Lundgren lämnar sitt uppdrag vid 
Riksfotostämman i maj 2024.

I förbundssekreterarens uppgifter ingår bl a att föra protokoll vid styrelsemöten 
och vid riksfotostämman, bereda handlingar till Riksfotostämman, vissa delar 
av medlemshanteringen i medlemssystemet, samt en hel del annat.

Vi söker nu en medarbetare till förbundsstyrelsen, som kan ta över denna uppgift.

mailto:nejerlemar@gmail.com
mailto:olle.s.lundgren@gmail.com
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Inbjudan till Riksfotoutställningen 2024.

Exponera nr 9, 2023

Salongen har vernissage vid Riksfototräffen i Lerum den 17-19 maj 2024.
Sista datum för inlämning är 31 januari. 

Sektionerna för 2024 års utställning
A. Kollektion påsiktsbilder: En serie av 3 – 5 bilder.
B. Kollektion digitalbilder: En serie av 3 – 5 bilder.
C. Enstaka påsiktsbild: Max 4 bilder.
D. Enstaka digitalbild: Max 4 bilder.
E. Bildspel: En sekvens av bilder och ljud på max 3 minuter.

Inbjudan i sin helhet: https://www.svenskfotografi.org/rifo/inbjudan-till-riksfotoutstallningen-2024/ 

Hämta inspiration från tidigare salonger. 
Besök Bokhyllan. https://www.svenskfotografi.org/bokhyllan/

Fotot är hämtat från pixabay

https://www.svenskfotografi.org/rifo/inbjudan-till-riksfotoutstallningen-2024/
https://www.svenskfotografi.org/bokhyllan/
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Varje fotoklubb får deltaga med upp till 20 digitala bilder. 18th FIAP World cup for clubs.

Sista uppladdningsdatum, inklusive betalning, är 3 december 2023. 

Inbjudan:  https://www.fiap.net/upload/files/1696268967-e0405.pdf

Jury kommer från Indonesien, Indien och United Kingdom.

Inbjudan till Världsmästerskap mellan fotoklubbar.

Accepterade bilder får inräknas vid ansökan om FIAP Distinction.
Resultat meddelas 4 januari 2024.

Bilder hämtade från FIAP hemsida, 17th FIAP World cup for clubs

Klubbregistrering och uppladdning av bilder sker på  
https://fiapworldcup.fotogenius.es/fiapworldcup/2023/

Brådis!

https://www.fiap.net/upload/files/1696268967-e0405.pdf
https://fiapworldcup.fotogenius.es/fiapworldcup/2023/


RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi

Landet runt.

Nyligen genomfördes Streets of Stockholm med gatufotografen Mats Alfredsson. 
I samarbete med Zoom fotoresor. Den första workshopen och resan i vårt 
samarbete. Mats är även ambassadör för Leica. 

Exponera nr 9, 2023

Saxat från Instagram:
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Årsboken 2023.

Exponera nr 9, 2023

Beställ samtidigt flera till 
klubbens medlemmar och 
extra exemplar att ge bort till 
gästande föreläsare och jurys. 

Foto Göran Zebühr, Enskede Fotoklubb

Den 48:e i ordningen finns nu att beställa.

https://www.svenskfotografi.org/rsf-arsbok-2023/

Köp flera = rabatter. 

Frakt och emballage tillkommer. Levereras sker från vecka 42. 

Årets 106 bilder är valda av Mia Elnif, Lerums fotoklubb och 
Peter Reichel, Gagnef fotoklubb. Vi läser om dem på nästa sida. 
Deras ord om arbetet återfinns i boken. 

Är viktigt att vi tillsammans 
sprider detta tidsdokument.

För beställning: exp@svenskfotografi.org

https://www.svenskfotografi.org/rsf-arsbok-2023/
mailto:exp@svenskfotografi.org
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Foto: Jon Wanglöf

Årsboken 2023.

Stort tack till redaktörerna för ert engagemang med att välja bilder! 
Mia Elnif och Peter Reichel får presentera sig själva. 

Jag gick med i Lerums Fotoklubb 2009 
och blev dess ordförande sedan 2016.

Fram till pensionstiden var fotograferandet 
dokumentation av familj och barn. 
Intresset att fördjupa kunskaper om foto 
fanns, så jag besökte ett månadsmöte i 
Gagnefs fotoklubb.

Fotoklubben känns idag som en stor familj av 
vänner och likasinnade. Vi fotograferar, reser 
och fördjupar kunskaper genom kurser, 
föredrag, tävlingar och diskussioner.

Jag blev medlem och snart började jag tävla i 
klubbens tävlingar och även internationellt.

Med vänlig hälsning
Peter Reichel
EFIAP, EPSA, NSFMiF/p ERSF/g

Med vänlig hälsning
Mia Elnif

Mycket av min fotografiska tid 
spenderar jag i klubbens egen studio.
Fotar gärna hundar i olika tema, 
svävande stilleben och modeller med 
extrem makeup.
Välkomna till Riksfototräffen i Lerum i 
maj nästa år. Är vi som arrangerar.

Foto: Håkan Olsén

Vi är som en familj i vår klubb.  Där 
vänskap betyder mycket.
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Integrerat med vårt medlemssystem. 

• Ingen extra inloggning
• Ni utser redaktörer bland klubbens medlemmar.
• Publicering av bilder, tävlingsresultat och evenemang.
• Låg driftskostnad.
• Enkel att sköta.

Vill din klubb testa RSF:s nya hemsideplattform?

Vi utvecklar ett enkelt system för klubbar att skapa en hemsida. 

Intresserad att vara bland de första att testa 
denna lösning? Hör av dig.

Även för direktmedlemmar och enskilda 
medlemmar i klubbar.
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Förkortningar och främmande ord, del 1.

Ni hittar hos oss förkortningar, namn och ord som för 
många läsare är främmande och vad betyder de i RSF:s 
sammanhang. I kommande nummer av Exponera, med 
start nu, förklarar vi dessa. Vi börjar med oss själva och 
de organisationer där vi är medlemmar. 

Mer att läsa: https://www.svenskfotografi.org/internationellt/

FIAP: Fédération Internationale de l´Art Photographique 
(The International Federation of Photographic Art ) 
grundades 1950 av belgaren M. Van de Wijer. Är en 
internationell sammanslutning av nationella förbund i 91 
länder och därutöver 158 regionmedlemmar världen över. 
Sverige var ett av de fem första förbunden som anslöt sig. 

RSF: Riksförbundet Svensk Fotografi. Etablerat 1946. 
Paraplyorganisation för 135 fotoklubbar och 
direktmedlemmar i Sverige. Klubbarna har sammanlagt ca. 
6500 medlemmar. Arrangerar den årliga salongen 
Riksfotoutställningen, RSF Klubbtävling, RSF utmärkelser, 
Projektbidrag och Projekt 52. 

RSF är medlem i FIAP och erbjuder dig som medlemsnytta att 
hjälpa till med administration rörande bildportföljer, 
ansökningar om utmärkelser och utfärdande av s.k. Life Card. 

NFFF. Nordiska Förbundet För Fotografi (Nordic Society of 
Photography). Består av Riksförbunden i Danmark, Finland, 
Norge och Sverige. Bildades 2015 med avsikten att ge 
medlemmarna i de klubbar som är anslutna till ett 
nationellt förbund ytterligare mervärden, ”more value for 
money”. Bland aktiviteterna märks en internationell 
circuit, Nordiskt Fotomästerskap, projektbidrag och NFFF 
Hederstecken för fotografiska framgångar. Anordnar och 
bedömer tävlingar.

Syftet är att främja fotografins utveckling och samarbete 
samt skapa vänskapliga förbindelser mellan länder. Anordnar 
flera stora internationella tävlingar. 
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Naturfototidskriften Camera Natura
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Vi hälsar Camera Natura välkommen som samarbetspartner.

Camera Natura skriver: 
- En nordisk naturfototidskrift, som prioriterar kvalitet i både text- och 
bildmaterial. Eftersträvar att publicera bilder som innehåller något utöver det 
vanliga i färg, form och motivval. Bland medarbetarna finns framstående 
naturfotografer i både de nordiska länderna och i övriga delar av världen.

RSF:s medlemmar erbjuds prenumeration. Betala för 4 nummer och få 5.
Erbjudandet gäller från 1 december till och med hela 2024. 

Ges ut av ett litet oberoende förlag med samma namn som tidskriften. 

EXTRA, EXTRA ERBJUDANDE på nästa sida.

Länk: https://medlem.svenskfotografi.org/benefits
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Naturfototidskriften Camera Natura

Beställ under 1 - 30 november 2023. 

Betala för 4 nummer och få 6 nummer. 

Läs mera och använd rabattkod som du hittar på medlemssidorna. 

https://medlem.svenskfotografi.org/benefits

Present att ge bort.
Presenttips till dig själv. 
Tävlingsvinst i klubbtävlingar.

RSF:s medlemmar erbjuds prenumeration. 

Camera Natura är vår nyaste samarbetspartner.

Foton hämtade från pixabay och från Camera Naturas hemsida

Starterbjudande, i vårt nya samarbete.
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Nästa nummer…

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

För mera information än vad vi kan ge er här: https://www.svenskfotografi.org  https://medlem.svenskfotografi.org
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- Vi skulle bli så glada för bilder från er som vi kan 
använda, där vi behöver dem, istället för andras som vi 
hämtar på nätet. Bilden här intill är hämtad från pixabay.

Vad menar den tillfälliga redaktören med ”kameran ljuger” 
och vem är denne…?

Fotot är hämtat från pixabay

Vi återses i december.

https://www.svenskfotografi.org/
https://medlem.svenskfotografi.org/

